



MOSONMAGYARÓVÁRI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

Szám: 08040/1935/2023. ált.

Jóváhagyom:

Szabó Jenő r. ezredes
rendőrségi főtanácsos
kapitányságvezető

B E S Z Á M O L Ó

Dunakiliti község közrend és közbiztonsági helyzetéről



Cím: 9200 Mosonmagyaróvár, Erkel Ferenc utca 8., Pf: 52 9201

Telefon: (+36-96) 215-433, BM: 21/40-21;

E-mail: mosonmagyarovarrk@gyor.police.hu; KÉR AZONOSÍTÓ: ORFK GYOR MM

**Tisztelt Polgármester Asszony, Tisztelt Képviselő Testület,
Hölgyeim és Uraim!**

Dunakiliti Önkormányzat Képviselő Testületének éves munkaterve alapján, 2023. május 30-án kerül sor a település közbiztonságának értékelésére.

A beszámoló **2022. január 01-től 2022. december 31-ig** terjedő időszakot foglalja magába.

A törvényben meghatározott kötelezettségem alapján, **Dunakiliti község** közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság javításának érdekében tett intézkedésekről az alábbi tájékoztatást adom.

A beszámolóban alapvetően számot kívánok adni az önkormányzat részére arról, hogy mit tettünk Dunakiliti lakosságáért, annak érdekében hogyan működünk együtt az önkormányzattal.

A statisztikai adatok és elemzése mellett megpróbálom érzékeltetni azokat a rajtunk kívülálló körülményeket is, amelyek a rendőr-szakmai munkát az év során pozitív vagy negatív irányba befolyásolták.

A beszámolóban kiemelten kívánok foglalkozni a bűncselekmények számának alakulásával, dinamikájával a községben és környezetében kialakult jelenségekkel, problémákkal, azok megoldási lehetőségeivel annak érdekében, hogy kapitányságunk még közelebb kerüljön a lakossághoz, a község polgáraihoz.

A **Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény** 13.§ (1.) bekezdés 17. pont értelmében, a helyi közszolgáltatások körében, az önkormányzat egyik kiemelt feladata a közbiztonság feladatairól történő gondoskodás, melynek megvalósítása érdekében úgy érzem az önkormányzat az elmúlt évben is lehetőségeihez képest jelentős erőfeszítéseket tett.

Az eddig elért eredményeinek szinten tartása, illetve a továbblépés érdekében kérem a Tisztelt Képviselő testületet, hogy az önkormányzat lehetőségeihez mérten a következő évben is támogassa munkánkat, ezáltal hozzájárulva ahhoz, hogy a Dunakiliti lakosainak biztonságérzete ne romoljon, lehetőségeinkhez mérten javuljon.

Tanulmányozva a hatóságunk tudomására jutott jogsértéseket, megállapítható, hogy **Dunakiliti lakosságának közbiztonságérzete jó**. A közvélemény hangulatát negatívan befolyásoló jelenségekre mindig időben reagáltunk, és a szükséges intézkedéseket megtettük.

A településen működő térfigyelő-kamerarendszer nagy segítség a jogsértő cselekmények sikeres felderítése terén, mellyel fokozni tudjuk a lakosság szubjektív biztonság érzetét.

A település közbiztonságának fenntartása érdekében a Hegyeshalom Rendőrőrs állománya megfelelő munkát végez. A területért felelős körzeti megbízott továbbra is **Csorba Dezső rendőr törzszászlós úr**. A szolgálat ellátásához rendelkezésre áll egy megfelelő műszaki színvonalú Mercedes B220 típusú szolgálati személygépkocsi, amely külön, speciális rendőri szolgálati célokra felszerelt, rendőri külső jelleggel ellátott gépjármű.

Informatikai eszközként üzemben van a digitális rádió rendszer, valamint a mobiltelefon, továbbá ZTE típusú kézi készülék, amely alkalmas a rendőrség által használt nyilvántartó rendszerek azonnali, gyors elérésére, azon keresztül akár fényképes lekérdezésre is.

A körzeti megbízott az írásos tevékenységet a Hegyeshalom Rendőrőrs épületében, amely Hegyeshalom, Szent István király út 5. szám alatt, illetve Rajka, Kossuth utca 19. fsz. 6. szám alatt lévő szolgálati helyén végzi, amit a Rajka önkormányzat biztosít. Az utóbbi szolgálati helyen is elérhető az egységesen használt és alkalmazott úgynevezett Robotzsaru digitális ügykezelői és ügyintézői iratkezelő rendszer.

A lakosság szubjektív biztonságérzetét elősegítő, megelőző tevékenységünket az előző évekhez hasonló hozzáállással, és intenzitással hajtjuk végre, előre tervezéssel, vagy a bekövetkezett eseményre való reagálással. Ez utóbbi esetben van lehetőség arra, hogy a kapitányság más alegységeitől az érintett területre további erő-, eszköz kerüljön átcsoportosításra.

A körzeti megbízott elsősorban a saját területén látja el szolgálati feladatait, azonban a Járőr- és Őrszolgálati Alosztály létszáma okán minden napszakban úgynevezett **reagáló szolgálatot és visszatérően havi járőr szolgálatot szervezünk kapitánysági szinten**, amely a rendőrörsök között megosztva történik meghatározott időkre.

A megrendezésre kerülő sport-, városi-, illetve egyéb, nagyobb tömegeket vonzó rendezvények és események biztosítása, illetve csapatszolgálati feladatok ellátása okoznak elvonó tényezőt a közterületről. A kapitányság társosztályainak bevonásával koordinált szolgálatszervezés alapján hajtjuk végre egyre több esetben az alap és a rendezvénybiztosítási feladatainkat is.

Dunakiliti körzeti megbízottja a közigazgatási területére érkező összes megkeresést, adatgyűjtést, tartózkodási hely megállapításokat, valamint a kézbesítéseket és az elővezetéseket végrehajtja. Kapcsolatot tart a települések polgármestereivel, képviselőivel, polgárőrségekkel, civil szervezetekkel, lakossággal. A központilag elrendelt akciókban (Migrációs fokozott - súlyponti - ellenőrzési program, Finn módszerrel történő ittas vezetők kiszűrése, autópálya megerősítés) történő részvétele szintén elengedhetetlen.

I. fejezet

A BŰNÖZÉS IRÁNYÁBAN, ÖSSZETÉTELÉBEN BEKÖVETKEZETT VÁLTOZÁSOK ÉRTÉKELÉSE

A statisztikai táblázat adatainak elemzése alapján megállapítható, hogy az összes bűncselekmények alakulása terén az előző évhez viszonyítva **csökkenést** mutatott.

Dunakiliti községben a 2022.01.01. és 2022.12.31 között az Egységes Nyomozóhatósági és Ügyészeti Statisztikai Rendszer (továbbiakban: ENYÜBs) alapján **15**, az azt megelőző év hasonló időszakában **23** bűncselekményt regisztráltunk (1.számú melléklet).

Az ismertté vált bűncselekmények összetételét elemezve megállapítható, hogy a **személy elleni bűncselekmények száma (2-ről 5-re) emelkedett.**

De örömmel állapítható meg, hogy **a vagyon elleni bűncselekmények száma, ami a lakosság szubjektív biztonságérzetét leginkább befolyásolja, az előző év hasonló időszakához viszonyítva nagy mértékű csökkenést mutat, (13-ról 3-ra).** Itt jegyzem meg, hogy minden bűncselekményi számadatban történő csökkenés, a lakosság pozitív irányú közbiztonsági helyzet megítélését erősíti.

Bűnmegelőzési tevékenységünk során fokozott **figyelmet fordítottunk az időskorúak áldozattá válásának megelőzésére**. Közterületi szolgálatok során a településen élő nyugdíjasainkkal visszatérően felvesszük a kapcsolatot az áldozattá válás megelőzése érdekében

Szolgálatainkat úgy terveztük, hogy a település frekventált, problémásabb helyszínein, külterületeken is kiszámíthatatlan időpontokban jelenjünk meg, megakadályozva ezzel az esetleges jogsértéseket, közlekedési baleseteket. Az elmúlt év minden hónapjában a hegyeshalmi Rendőrőrs tagjai visszatérően, több alkalommal „kisakciók” keretében a közbiztonság és közlekedésrendészet rendfenntartó célzatával jelen volt Dunakiliti településen.

Fontos megemlíteni, hogy a településen „határvadász” toborzási tevékenységet is végzünk, és minden hónapban második hét szerdáján 14:00-15:00 óráig kerül megtartásra a településükön a rendőrségi fogadóóra, amely szintén egy lehetőség, hogy az Önkormányzat vezetésével és a lakossággal történő kapcsolatfelvétellel.

A statisztikai adatok alapján azt a következtetést lehet levonni, hogy a jövőben is ezen gyakorlatot kell folytatni. A közlekedésben résztvevők közül ki kell szűrni az ittas vezetőket, mivel önmagukra és másokra is veszélyt jelentenek a felelőtlenségükkel.

A bűnmegelőzési jellegű tevékenységünk folyamatos, a szóbeli tájékoztatás eszközével is igyekeztük az állampolgárok figyelmét felhívni, hogy milyen módon előzhető meg az, hogy bűncselekmény sértetteivé váljanak. Valamint a helyi média útján is széleskörű bűnmegelőzési információkat nyújtottunk.

Az önkormányzat által korábban megfogalmazott elvárásokhoz igazodva folyamatosan kiemelten foglalkozunk a **kábítószer bűnözéssel**.

Jelentős energiát fordítunk a kábítószer termesztési helyszínek és a terjesztők felfedezésére, célunk annak megakadályozása, hogy az itt termelt, valamint illegális úton ide érkezett kábítószer a fogyasztókhoz eljusson, a kínálati oldal felszámolására helyeztük a fő hangsúlyt. A 2020-as évben visszaélés kábítószerrel bűncselekmény miatt **egy esetben indult eljárás, illetve** került felderítésre. A 2021-es évtől Dunakiliti településen ilyen jellegű bűncselekmény miatt nem indult büntetőeljárás.

Az **„Iskola Rendőre”** program keretében az általános iskola és környékén folyamatos, vagy éppen kiszámíthatatlan rendőri jelenléttel, a kábítószer használat csökkentése, továbbá az *illegális szerekhez* való hozzájutás megakadályozása érdekében rendszeres járőrszolgálatot biztosítunk. A közreműködő rendőrök az oktatási intézmény vezetőjének és nevelőtestületének folyamatosan segítséget nyújtottak a drogfogyasztás és terjesztés hatásainak felismerése érdekében.

Az **országosan bevezetett** minden megyére kiterjedő közterületi jelenlétet biztosító fokozott közterületi rendőri jelenlét biztosításának **közrend közbiztonság erősítése közterületeken rendőri jelenlét biztosításával**. A program keretein belül fokozottabb, összehangoltabb illetve célirányosabb közterületi szolgálatot hajtottunk végre. Célunk, hogy a jövőben is minden eszközzel fellépjünk a bűncselekmények visszaszorítása érdekében.

II. fejezet

A KÖZBIZTONSÁGI TEVÉKENYSÉG ÉRTÉKELÉSE

A község területén a lakosság és az ide látogatók közbiztonsági érzetének alakulásában, annak megítélésében jelentős szerepe van a közterületi rendőri állomány létszámának, képzettségének és intézkedési aktivitásának.

Az elmúlt évben is kiemelt feladatként kezeltük a közterületek „látható rendőrség”-gel történő biztosítását, jogellenes cselekményekre való gyors és szakszerű reagálást, valamint a rendőrség szolgáltató jellegének erősítését, bár a jogsértések számadatai ezt cáfolni láttatják.

A közlekedés biztonságának fokozása érdekében az elmúlt évben fő feladatunknak tekintettük a közúti ellenőrzések során az ittas vezetők, a kábítószer fogyasztók, sebességi normákat túllépők, a szabálytalanul előzők és forgalmi sávot szabálytalanul változtatók, tiltó táblákat figyelmen kívül hagyók, passzív biztonsági eszközöket nem használók forgalomból történő kiszűrését. A rendelkezésre álló személyi állomány és együttműködő szervek, technikai eszközök koncentrációjával határozottan léptünk fel a közlekedés biztonságára súlyos veszélyt jelentő szabálysértések elkövetőivel szemben.

Adataink alapján megállapítható, hogy a településen **az értékelt időszakban közlekedési baleset összesen 5 esetben következett be, mindegyik esetben anyagi káros balesetről beszélhetünk. Tavalyi évben célul tűztük ki, a balesetek számának csökkentését, ezt sikerült megvalósítani, hiszen a 2021-es év 14 közlekedési balesetéről, melyből 3 személyi sérüléses volt, a 2022-es évben 5 sérülés nélküli balesetet regisztráltunk.** A balesetek bekövetkezése pusztán rendőri jelenléttel nem küszöbölhető ki, mivel az esetek figyelmetlen vezetés, tolatás, elsőbbség adás megadásának hiánya, valamint relatív – nem az útviszonyoknak megfelelő – vezetés alapján következtek be.

A település útjain ún. „Finn” módszerrel bevezetésre került **ittas akcióink keretében 1 ittas járművezetővel szemben intézkedtünk.** Ez irányú tevékenységünket a jövőben is fenn kívánjuk tartani.

Fontosnak tartjuk a szabálysértési munkánk végzése során a differenciált intézkedéseket, melynek következtében, ha elegendőnek tartottuk a kívánt cél eléréséhez, figyelmeztetést alkalmaztunk, illetve több esetben szabálysértés elkövetése miatt helyszíni bírságolást vagy feljelentést tettünk.

Továbbra is kiemelt figyelmet fordítunk a kerékpárral közlekedő személyekre, főként az őszi - téli időszakban, mivel a páras, rossz látási viszonyok időszakában kiemelt baleseti forrás a kivilágítatlan kerékpárral való közlekedés.

Illegális migráció:

Az illegális migrációval összefüggő jogsértések kezelésével kapcsolatos rendőri feladatok végrehajtására kiadott ORFK utasításban és az ORFK Bűnügyi Főigazgatóság intézkedési tervében foglaltak alapján történik.

Célja a Magyarország idegenrendészeti helyzetének javítása, az illegális tovább utazás megakadályozása, a Schengeni Információs Rendszerben szereplő személyek kiszűrése, a hamis hamisított okmányok felderítése, az embercsempészek elfogása.

2019-es évtől emelkedik az illegális migrációval kapcsolatos jogellenes cselekmények száma. A feladat-meghatározás, valamint a megyei és helyi Intézkedési tervnek megfelelően – a korábban végrehajtott szolgálati feladatok tapasztalatai tükrében – történt a végrehajtásban közreműködő állomány szolgálatellátása.

Az illegális migráció és az ahhoz kapcsolódó más jogellenes cselekmények megakadályozása, felderítése érdekében folyamatosan komplex mélységi ellenőrzéseket hajtottunk és hajtunk végre. Ahogyan a korábbi években, úgy 2022-ben is átrendeléssel határvédelmi feladatokat is elláttunk a déli határszakaszon az ideiglenesen telepített határzár térségében. (2023-as évben már ezen feladatokat nem végezzük.)

A migráció az értékelt időszakban is alkalmanként a hozzá kapcsolódó feladatok miatt elvonást eredményezett a közterületi járőr és körzeti megbízotti szolgálat ellátásból. A kis létszámmal működő Határrendészeti Osztály, állandó jelleggel a 24 órás lefedettséget nem tudja biztosítani.

A kieső időkben, a Járőr-és őrszolgálati Alosztály, valamint a körzeti megbízottak látják el a migrációs feladatokat. Nagyobb számú elfogás esetén akár hosszabb időszakot érintő elvonó tényező is lehet.

Együttműködés:

A külső együttműködés az Önkormányzattal szakmai alapokon nyugvó, egymás munkáját segítő, kölcsönösen előnyös együttműködés. Hatékony és működő munkakapcsolatot alakítottunk ki, melyet a következő időszakban is szeretnénk fenntartani.

Az egyes rendészeti feladatokat ellátó személyekkel való együttműködés kiválónak mondható. (vadászokkal, erdészekkel, halőrökkel)

Minden évben kiemelkedő rendőri feladatként kezeljük a különböző ünnepi rendezvények, (március 15-ei, falunapi, báli, majális, búcsúi, Augusztus 20-ai, mindenszentek, egyházi ünnepek, év végi ünnepek) közterületeket érintő rendőri biztosítását.

Idegenforgalmi szempontból is indokolt a fokozott rendőri jelenlét biztosítása, ezért a rendőrök a külföldiek és a turisták által látogatott helyeket, folyamatosan és visszatérően ellenőrizték.

Az Osztrák és Szlovák rendőri szervekkel is láttunk el közös járőrszolgálatot. Az együttműködés a két fél részéről kiválónak mondható, ami a járőrszolgálatban elért eredményeink is alátámasztanak.

ÖSSZEGZÉS

Az értékelt időszakban végzett munka összegzéseként elmondható, hogy **Dunakiliti községben kiemelt feladatként kezeljük a lakosság biztonságérzetét befolyásoló, közterületeken elkövetett erőszakos, illetve személyek életét, testi épségét és szabadságát, valamint az életkörülményeit, megélhetését súlyosan veszélyeztető bűncselekmények és szabálysértések felderítését, lehetőség szerinti megszakítását vagy megelőzését, az ilyen ügyekben indult eljárások gyors és megalapozott befejezését.**

Dunakiliti továbbra sem tartozik a bűnügyileg fertőzött települések közé.

A bűnözés elleni harcban igyekeztünk és a későbbiekben is igyekszünk minden tőlünk telhetőt megtenni. Az eredmények értékelésének azonban figyelembe kell venni, hogy a bűnözés összetársadalmi probléma, amelynek megoldása nem kizárólag a Rendőrség feladata.

Polgármester Asszonnyal, valamint a Képviselő testület tagjaival is az értékelt időszakban korrekt munka kapcsolatot tartottunk fenn, melynek során a jogszabályi lehetőségeinkhez mérten, a község igényei szerint a szükséges intézkedéseket minden esetben megtettük. A két intézmény között az együttműködés és az információ áramlás folyamatos volt.

Tevékenységünk eredményeképpen – a lakosságtól kapott visszajelzések alapján - az értékelt időszakban a lakosság közbiztonság érzete nem változott, törekedtünk arra, hogy olyan bűncselekmény ne maradjon felderítetlenül, amely a lakosság hangulatát jelentősen, illetve negatívan befolyásolta volna.

Tisztelt Polgármester Asszony, Tisztelt Képviselő Testület!

Ezúton is szeretném megköszönni az erkölcsi és anyagi támogatásukat. Nagy megtiszteltetés volt számunkra, hogy a 2023-as év Szent György napi ünnepi állománygyűlésen Csorba Dezső r. tzls, a település körzeti megbízottja és jómagam, mint a Hegyeshalom Rendőrőrs parancsnoka jutalomban részesültünk Dunakiliti és Feketeerdő Község Önkormányzatától. Számunkra ezen elismerés visszaigazolja, hogy a településük vezetősége értékeli a lakosság érdekében végzett bűnmegelőzési, balesetmegelőzési és felderítésben nyújtott munkákat. A jövőben is szeretnénk a jó együttműködést fenntartani.

A közbiztonság és a megelőzési tevékenység további javítása érdekében a jövőben is nagyon fontos célkitűzésünk a közös és eredményes munkakapcsolat.

Kérem Önöket, hogy hozzászólásaikkal, javaslataikkal a továbbiakban is segítsék a *Mosonmagyaróvári Rendőrkapitányság, Hegyeshalom Rendőrőrs munkáját.*

Kérem a Tisztelt Képviselő Testületet, hogy a beszámolót elfogadni szíveskedjék!

Hegyeshalom, 2023. május 23.

Tisztelettel:

Kovács Lászlóné r. alezredes
őrsparancsnok

Készült: 2 példányban (1 példány 7+1 oldal)
Kapja: 1. sz. példány Dunakiliti Község Önkormányzata
2. sz. példány Hegyeshalmi Rendőrőrs, KMB

Bűncselekmények	2011. év	2012. év	2013. év	2014. év	2015. év	2016. év	2017. év	2018. év	2019. év	2020. év	2021. év	2022. év
Szándékos testi sértés	2					4						
Zaklatás	1			4	1	4						
Emberi méltóság elleni bűncselekmény			1				2			3	1	3
Könnyű testi sértés				2	1	2			1	1	1	2
Súlyos testi sértés		1	2	3	1	3	1		2			
A szabadság elleni bűncselekmény					1							
Segítségnyújtás elmulasztása					2							
Összes személy elleni bűncselekmény	3	1	3	9	6	8	3	0	3	4	2	5
Közúti veszélyeztetés												
Közúti baleset okozása (halált okozó)												
Közúti baleset okozása (halált nem okozó)			3		1			2				
Közúti jármű vezetés bódult állapotban			2						1			
Közúti jármű ittas vezetése	4		3		1	4	2	2	5	1	5	1
közúti közl.bizt. elleni bcs.			1									
Összes közlekedési bűncselekmények	4	0	9	0	2	4	2	4	6	1	5	1
A házasság, a család és az ifjúság elleni bűncselekmények				1								1
Kiskorú veszélyeztetése					1							
Egyéb nemi erkölcs elleni bűncselekmény	1			1								
A házasság, a család és a nemi erkölcs elleni bűncselekmények	1	0	0	2	1	0	0	0	0	0	0	1
Visszaélés löfegyverrel, vagy lőszerral		1	2						1	1		
Visszaélés kábítószerrel termesztés, tartás, előállítás	2			1				1	1			
Garázdaság		2	1	1	1	1	2	1	1	1		3
Visszaélés okirattal	6											
Egyéb közbiztonság elleni bűncselekmény	1		1			4	1	1	8	1	1	1
Önbíráskodás					1							
A közrend elleni bűncselekmények	9	3	4	2	2	5	3	3	11	3	1	4
Gazdasági bűncselekmények	2	0	1	0	1	0	0	0	0	0	2	1
Gépkocsi feltörés	2		1	1		1	0	2	2	1	1	
Falopás		1	1			1				1		
Egyéb lopás	13	8	17	15	5	3	6	16	8	6	7	1
Egyéb lopás betörés módszerrel					1	2	1				2	
Lopás lakóépületből		2	6			2	1		1	3		
Lopás nyaraló, hétvégi háztól, üzletből	4	3			1	1						
Egyéb lopás betöréses módszerrel	1	1	1	2		2						
Jogtalan elsajátítás					1	1						
Sikkasztás		1	2		1	1				1		
Információs rendszer felhasználásával elkövetett csalás												1
Csalás nagyobb értékre minősítő kör.	2			1						1		
Csalás kisebb értékre	1	1	1			1	1	1	2			
jogtalan elsajátítás						0	0	1	1			
Kifosztás									4			
Jármű önkényes elvétele	1			1								
Rongálás			2	3		2	2	2	3	2	3	1
Vagyon elleni bűncselekmények (összesen)	24	17	31	23	9	15	11	22	21	15	13	3
Mindösszesen bűncselekmények:	43	21	48	36	21	32	19	29	41	23	23	15

ZÁRADÉK

A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített
08040/1935-2/2023.ált.